Insignis hic Institutor de Ecclesia ac de civili societate optime 
meritus fuit Joannes Baptista de La Salle. 

In Parisiensi collegio S. Sulpicii confecto studiorum sacro
ruin curric.ulo, sacerdotio auctus est; quo in munere ejus gravitas 
atque solertia ita eluxit, ut statim sacerdotum societati prœpo
neretur quibus erat constitutum cujusdam vicinitatis fides revo
care ad bonam frugem. 

Sed opus longe saluberrimum manebat Joannem, pia adoles
centium egenorum institutio; cui rei vis us est divino quodam 
consilio sensim et quasi inscius accedere. Primum enim Rolandii 
opera, quo pietatis magistro utebatur, factum est ut Communi
tati prœficeretur Sororum a Puero Jesu puellis indigentibus probe 
instituendis; cujus instituti scholœ brevi ita floruerunt ut omni
bus desiderium injecerint puerorum quoque doctrinm ac saluti 
simili modo prospiciendi. Res, exiguis profecta initiis, Judo 
primum institut.a ad Curiam S. Mauritii, brevi, nec Rhemensis 
diœcesis nec ipsius Gallice finihus contenta, longe Jateque per
crebuit, adeo ut anno Moccxxv, ab sancti viri obitu ferme sexto, 
florentissimum Institutum in piarum Congregationum numerum 
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fuerit relatum per Bullam Benedicti Papœ XIII ln Apostolicœ 
dignitatis solio. In hoc autem ministerio mirum quantum viri 
caritas explicuit virtutis. Neque enirn dubitavit, ut populi filios 
acquireret Christo abdicare se honoribus, rei familiaris jacturam 
facere, despectui haberi, ultima qmeque pati ex rnultorum odio, 
maxime qui Jansenii faverent partibus, se sui nominis osoribus 
magnanimum exhibere. His qme ad publicum pertinebant Instilu
torîs munus, domesticas virtutes adjecit maximas. Nam exemplo 
singulari fuit dum vixit 1 mira animi demissione atque obe
dientia; flagrans in eodem ardor pietatis; excellens castitas, 
prœclara prudentia, abstinentia, austeritas admirabilis. Quibus 
virtutibus rerumque gestarum fama omnium anîrnos atque ora 
in se convertit. lis autem testificandis curn miracula accessis
sent, eaque fuissent rite probata, Sm.1M0S PoNTlFEX LEO XIll 
Ccelitum Beatorum honores illi adseruit. Max causa denuo agi 4 

tata, et actione super binis miraculis instituta idem San.::tis~ 
simus Pontifex pridie calendas maias hujus anni de utroque 
constare so\emniter decrevit. 

U num reliquum eratjuxta sacr1 hujus fori statu ta, ut inquireretur 
utrum ccelitum Sanctorum honores B. Joanni Baptistœ de La 
Salle Turo decerni passent, !taque in generalibus hujus S. Con
gregationis Comitiis habitis coram Sanctissimo Domino Nostro 
tertio calendas junias volventis anni Rmus Cardinalis Lucidus 
Maria Parocchi Episcopus Portuensis et S. Rufinœ hujus causœ 
Relator dubium ad discutiendum proposuit: << An, stante duo1·um 
miraculorum approbatione, Tura procedi possit ad solemnem B. 
Joannis Bapt'lStœ de la Salle Canonizationem? )> Omnes qui 
interfuere tum Rmi Patres Cardinales, tum huius Sacrorum 
Rituum Congregationis Patres Consultores suffrngïa tulerunt. 
Sanctitas vero Sua Supernœ sapientiœ lumen impensius implo
ratura sententiam Suam proferre distulit.